1

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN

CÔNG NGHIỆP VÀ VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 04 năm 2014

                        Số: 05/TT-HĐQT

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2013

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Đầu tư phát triển công

nghiệp và vận tải (Công ty) đã được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông

ngày 27/3/2013;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông  thành lập Công ty ngày 27/3/2013

- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH

kiểm toán và tư vấn (A&C);

- Căn cứ Tờ trình số   419A/TT-TCD ngày 28  tháng 3 năm 2013 của Tổng

giám đốc Công ty về việc phân phối lợi nhuận năm 2013.

Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh năm 2013 và quy định về trích lập

các quỹ trong Điều lệ tổ chức và hoạt động  và Quy chế quản lý tài chính của

Công ty, Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua

phân phối lợi nhuận năm 2013 như sau:

STT Chỉ tiêu Số tiền

1./ Lợi nhuận sau thuế (LNST) 3.897.670.117

2./

Chia cổ tức 70% LNST ( theo NQHĐQT số 04

ngày 04/07/2013 )   2.728.369.082

 Tỉ lệ cổ tức 3,48%

3./  LN còn lại phân chia các quỹ    (30% LNST)  1.169.301.035

a./ Trích lập Quỹ Dự phòng Tài chính  (5% LNST) 194.883.506

b./ Trích lập Quỹ Đầu tư Phát triển  : (10% LNST) 389.767.011

c./

Trích lập Quỹ Khen thưởng - Phúc lợi (15%

LNST) 584.650.518

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.

 2

Trân trọng./.